UBND TỈNH PHÚ YÊN

                SỞ Y TẾ
      Số:         /SYT-KHTC
V/v triển khai xây dựng định mức

kinh tế - kỹ thuật dịch vu y tế dự

phòng Thông tư số 04/2025/TT-

BYT, số 05/2025/TT-BYT và

Thông tư số 07/2025/TT-BYT ngày

17/01/2025 của Bộ Y tế.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Phú Yên, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố.

- Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm

2007;

- Căn cứ Luật Giá số 16/2023/QH15;

- Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021của Chính phủ

quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

- Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Giá;

- Căn cứ Thông tư số 45/2024/TT-BTC ngày 01/7/2024 của Bộ Tài

chính ban hành phương pháp định giá chung đối với hàng hóa, dịch vụ do

Nhà nước định giá;

- Căn cứ Thông tư số 34/2024/TT-BYT ngày 15/11/2024 của Bộ Y tế

quy định đặc điểm kinh tế - kỹ thuật dịch vụ kiểm dịch y tế, y tế dự phòng tại

cơ sở y tế công lập;

Căn cứ Thông tư số 41/2024/TT-BYT ngày 27/11/2024 của Bộ Y tế

hướng dẫn xây dựng định mức kinh tế - kỹ thuật dịch vụ kiểm dịch y tế, y tế

dự phòng tại cơ sở y tế công lập,

Ngày 17/01/2025, Bộ Y tế đã ban hành các Thông tư: số 04/2025/TT-

BYT quy định định mức kinh tế - kỹ thuật dịch vụ y tế dự phòng về lĩnh vực

dinh dưỡng tại cơ sở y tế công lập, số 05/2025/TT-BYT quy định định mức

kinh tế - kỹ thuật dịch vụ y tế dự phòng về lĩnh vực phòng, chống bệnh do ký

sinh trùng, côn trùng tại cơ sở y tế công lập và số 07/2025/TT-BYT quy định

định mức kinh tế - kỹ thuật dịch vụ y tế dự phòng về lĩnh vực sức khỏe nghề

nghiệp, sức khỏe môi trường và sức khỏe trường học tại cơ sở y tế công lập.

Để có cơ sở trình cấp có thẩm quyền ban hành định mức kinh tế - kỹ

thuật áp dụng tại tỉnh Phú Yên, Sở Y tế yêu cầu các đơn vị khẩn trương xây

dựng định mức kinh tế - kỹ thuật dịch vụ y tế dự phòng thực hiện tại đơn vị

mình, giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật làm đầu mối tổng hợp và gửi về Sở

Y tế chậm nhất ngày 20/02/2025.

Sở Y tế yêu cầu thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện, nếu để

chậm trễ thủ trưởng đơn vị chịu hoàn toàn trách nhiệm./.

(Đính kèm Thông tư số 05/2025/TT-BYT, Thông tư số 05/2025/TT-BYT
và Thông tư số 07/2025/TT-BYT của Bộ Y tế)

                GIÁM ĐỐC

               Phạm Minh Hữu

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các huyện/thị xã/thành phố (p/h);

- Giám đốc, các PGĐ Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu VT, KHTC (N).

		2025-01-24T15:56:51+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T17:17:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Lê Văn Tự<levantu@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-03T10:39:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Trần Thị Hiền Vương<tranthihienvuong@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-04T04:43:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Phạm Minh Hữu<phamminhhuu@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-04T21:34:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	SỞ Y TẾ<vpsyt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-04T21:34:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	SỞ Y TẾ<vpsyt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-04T21:34:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	SỞ Y TẾ<vpsyt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-04T21:35:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	SỞ Y TẾ<vpsyt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!